PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2019                                                                                                                    № 44
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
27.03.2019
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 27.03.2019:
1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги от 12.12.2018 № 276 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».

3. О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 28.11.2007 № 148.

4. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 13.07.2011 № 147 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Город Калуга» по проекту Устава муниципального образования «Город Калуга», проекту решения Городской Думы города Калуги о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Калуга».

5. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 24.05.2011 № 124 «Об управлении экономики и имущественных отношений города Калуги».

6. О подаче заявления для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.

7. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

8. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги.

9. О согласовании сделок муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги и муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

10. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 14.12.2011 № 237 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых органами Городской Управы города Калуги».

11. Об утверждении изменений в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15.

12. Об установлении мемориальной доски.

13. Об утверждении изменения в Положение об управлении жилищно-коммунального хозяйства города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 27.12.2011 № 258 «Об учреждении управления жилищно-коммунального хозяйства города Калуги».

14. О признании утратившими силу отдельных правовых актов Городской Думы города Калуги.

15. Об утверждении изменений в Положение об отделе по охране прав несовершеннолетних, недееспособных и патронажу города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 29.01.2014 № 11.

16. О занесении граждан на Доску Почета муниципального образования «Город Калуга» – «Дела и люди» в 2019 году.

17. О проведении Дня городского праздника выпускников общеобразовательных муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Город Калуга» в 2019 году.

18. О внесении изменения в постановление Городской Думы г. Калуги от 20.04.2005 № 59 «О системе поощрений в муниципальном образовании «Город Калуга».

19. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 01.10.2015 № 164 «Об утверждении состава комитета Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству».

20. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 27.06.2018 № 149 «О создании комиссии Городской Думы города Калуги по транспорту».

21. О согласовании проекта постановления Губернатора Калужской области «Об установлении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Калужской области на долгосрочный период 2020-2023 годов».

22. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

23. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

24. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

25. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

26. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

27. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

28. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию горэлектротранспорта «Управление Калужского троллейбуса» г. Калуги.

Час контроля.

1. О переводе многоквартирных жилых домов города Калуги на прямые платежи с                  МУП «Калугатеплосеть» г. Калуги.

2. О сроках окончания конкурсных процедур по определению подрядчиков для осуществления работ по благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Город Калуга» в 2019 году и Приоритетного проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в 2019 году.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                  А.Г. Иванов
PAGE